Projeto de Desenvolvimento Rural Sustentável – Microbacias 
II, em atendimento ao Convênio referente ao Processo SAA 
n° 3979/2017 assinado entre este município e o Governo do 
Estado de São Paulo por intermédio da Secretaria de Agricultura 
e Abastecimento;

VALOR DO CONTRATO: R$ 621.068,00 (SEISCENTOS E 
VINTE E UM MIL SESSENTA E OITO REAIS).

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017
ASSINATURA: 18 de agosto de 2017.
VIGÊNCIA: 18/08/2017 a 31/12/2017
CONTRATO Nº 079/2017
CONTRATANTE: Município de Paranapuã - SP
CONTRATADA: GUILHERME THIAGO GOMES ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de ser-

viços de assessoria na área de licitações pelo período de 06 
meses junto a todos os setores da administração, inclusive e 
notadamente ao Setor de Licitações e Contratos do Município;

VALOR DO CONTRATO: R$ 11.853,00 (onze mil oitocentos 
e cinquenta e três reais).

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017
ASSINATURA: 12 de setembro de 2017.
VIGÊNCIA: 12/09/2017 a 12/03/2018.
CONTRATO Nº 080/2017
CONTRATANTE: Município de Paranapuã - SP
CONTRATADA: V. DE SOUZA FERREIRA & CIA LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em mão de

[...]

execução da reforma do banheiro público da Praça da Matriz, 
do nosso município, em atendimento ao Convênio n° 304/2015 
Processo CC n° 36934/2015, assinado entre este município e o 
Governo do Estado de São Paulo por meio da Casa Civil;

VALOR DO CONTRATO: R$ 24.999,99 (vinte e quatro mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017
ASSINATURA: 21 de setembro de 2017.
VIGÊNCIA: 21/09/2017 a 31/12/2017.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 024/2017
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 004/2017
OBJETO:

[...]

CONTRATO Nº 098/2017
CONTRATANTE: Município de Paranapuã - SP
CONTRATADA: EVERSON DA SILVA SILVEIRA
OBJETO: Alienação de veículos e maquinários inservíveis à 

administração, conforme autoriza a Lei Municipal nº 1.442 de 28 
de novembro de 2017.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.584,00 (dois mil quinhentos e 
oitenta e quatro reais);

MODALIDADE: Leilão N° 001/2017
ASSINATURA: 18 de dezembro de 2017.
VIGÊNCIA: 18 a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO Nº 099/2017
CONTRATANTE: Município de Paranapuã - SP
CONTRATADA: JOSÉ VALDECI SARAN
OBJETO: Alienação de veículos e maquinários inservíveis à

[...]

tema de Gestão em Saúde, em (1) uma UBS (Unidade Básica de 
Saúde), conforme especificado no Termo de Referência – Anexo 
I, para o período de 12 (doze) meses, tendo sido declarada ven-
cedora a empresa: MV&P TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA 
- CNPJ: 03.012.197/0001-77; vencedora do Lote 01, com valor de 
R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). Autorizando 
a emissão do Empenho Global em favor da empresa vencedora. 
Prefeitura Municipal de Novais, 20 de dezembro de 2017.- FABIO 
DONIZETE DA SILVA - Prefeito Municipal.-PUBLIQUE-SE.

OCAUÇU

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017